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Konstancin-Jeziorna pamięta o bohaterach Powstania Warszawskiego. Z
okazji przypadającej w tym roku 80. rocznicy wybuchu tego
niepodległościowego zrywu władze gminy zapraszają wszystkich
mieszkańców do udziału w uroczystościach, które odbędą się w czwartek (1
sierpnia). Początek o godz. 17.00. 

1 sierpnia przypada 80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Było ono
największą bitwą stoczoną, podczas II wojny światowej, przez organizację podziemną
z wojskami okupacyjnymi. Pamięć o tamtych dramatycznych wydarzeniach i
heroizmie walczących jest naszym obowiązkiem. W czwartek (1 sierpnia) Konstancin-
Jeziorna odda hołd i szacunek bohaterom Powstania Warszawskiego. Zachęcamy
wszystkich mieszkańców gminy do udziału w zaplanowanych na ten dzień
wydarzeniach.   
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Gminna uroczystość rozpocznie się o godz. 17.00 przed pomnikiem
upamiętniającym żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Samodzielnego
Batalionu im. bryg. Czesława Mączyńskiego (przy rondzie im. Jana Pawła II)
. Punktualnie z wybiciem godziny „W” władze i mieszkańcy gminy minutą ciszy
uczczą pamięć poległych powstańców warszawskich. Później przed kamieniem
zostaną złożone symboliczne wiązanki, a także zapalone znicze. Kwiaty tradycyjnie
pojawią się też w innych miejscach pamięci – pod tablicą poświęconą batalionowi im.
bryg. Czesława Mączyńskiego na osiedlu Mirków oraz przed pomnikiem
upamiętniającym braci Komorowskich oraz Nerka, zlokalizowanym na terenie Szkoły
Podstawowej Integracyjnej nr 5 przy ul. Szkolnej. Przedstawiciele konstancińskiego
samorządu wezmą także udział w obchodach rocznicy Powstania Warszawskiego,
które odbędą się na Cmentarzu Powstańców Warszawy w Powsinie. 

Koncert w Hugonówce 
Ponadto, po oficjalnej uroczystości, o godz. 19.00, w Konstancińskim Domu
Kultury (ul. Mostowa 15) zaplanowano „Koncert Piosenki Międzywojennej i
z Powstania Warszawskiego”. Przed publicznością wystąpią: Joanna Trafas –
sopran, Karol Skwara – bas, Jacek Bylica – fortepian oraz Krzysztof Korwin-Piotrowski
– narracja. Usłyszymy utwory z repertuaru m.in. Hanki Ordonówny czy Eugeniusza
Bodo. Nie zabraknie też muzyki Władysława Szpilmana oraz powstańczych piosenek,
takich jak: „Serce w plecaku”, „Marsz Śródmieścia”, „Warszawianka 1831”, „Chłopcy
silni jak stal”, „O Barbaro”, „Mała dziewczynka z AK”, „Hej, chłopcy, bagnet na
broń”, „Zośka”, „Modlitwa Armii Krajowej” i „Warszawskie dzieci”. Zapraszamy –
wstęp wolny.

Zawyją syreny alarmowe 
1 sierpnia, w godzinę „W”, w powiecie piaseczyńskim, podobnie jak w całym kraju,
uruchomione zostaną także syreny alarmowe. W ten tradycyjny już sposób
symbolicznie uczczona zostanie pamięć patriotycznego zrywu mieszkańców
Warszawy w walce z niemieckim najeźdźcą.
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